
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1122 DEL 12-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 264 DEL 12-10-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO:  Impegno di spesa per l'iniziativa di Flash mob sulla violenza alle donne
nell'ambito dell'iniziativa regionale "Ma dove? In Biblioteca".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n.24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione ", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 153 del 9.06.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2017;

PREMESSO che il mese di ottobre è dedicato alle biblioteche e alla lettura a livello
nazionale e che  l'edizione 2016 della campagna regionale "Ma dove? In biblioteca" ha come
tema la violenza in tutte le sue forme e declinazioni, con particolare attenzione sulla violenza
alle donne;

DATO ATTO che le biblioteche sono luoghi democratici di cittadinanza e civilizzazione che
offrono alle persone l'opportunità di apprendere le abilità cognitive, emotive e relazionali di
base per poi operare con competenza sia sul piano individuale che sociale;

DATO ATTO altresì che la nostra biblioteca, presente alle iniziative regionali di
sensibilizzazione alle problematiche sociali, aderisce a questo nuovo progetto organizzando
domenica 16 ottobre un flash mob contro la violenza di tutti i tipi, e in particolare quella
contro le donne, con partenza in biblioteca e ripetizione nel centro cittadino, durante l’evento
cittadino Svuota la Cantina, in presenza di un forte afflusso di pubblico;



VALUTATO che, per le caratteristiche del flash mob, che si compone di una serie di
posizioni yoga, disciplina e filosofia di pace, quasi in forma di danza, il gruppo dei
partecipanti debba essere guidato da  un operatore esperto da ricercare tra quelli con specifici
requisiti;

RITENUTO che il servizio non possa essere assegnato tramite il ricorso al mercato
elettronico o strumenti analoghi, in quanto trattasi di una specifica e peculiare attività
artistica, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale e non sostituibile con altra di
tipo analogo;

VISTO che è stata interpellata una operatrice del settore, la sig.ra Fabiana Finizio, in
possesso dei requisiti richiesti, che ha manifestato la propria disponibilità a svolgere l’attività
sopracitata;

DATO ATTO che con nota del 10/10/2016 è pervenuto dalla sig.ra Fabiana Finizio il
preventivo per la realizzazione e conduzione del  servizio richiesto per un compenso lordo di
€ 150,00 con ritenuta di acconto Irpef  20%;

RITENUTO di impegnare a tale scopo la somma complessiva di € 162,75 di cui € 150,00 per
il compenso lordo dell’operatrice ed € 12,75 pari all’8,50% per IRAP di legge, sul bilancio
del corrente esercizio con obbligazione al 31/12/2016;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del Codice Identificativo di Gara di cui alla
legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella suddetta
legge, in applicazione della Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente per
oggetto “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 28 del 27/09/2016  il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim del
Settore “Politiche educative, culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs.
267/2000 dal 1 ottobre 2016 e fino a diversa disposizione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 7 maggio 2012, n. 52 e la L.
7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione  della spesa pubblica/c.d. (“spending review”);

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 264 DEL 12-10-2016 - Reg. Gen. N. 1122
DEL 12-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di aderire alla campagna regionale di contrasto alla violenza nell’ambito del progetto1)
“Ma dove? In Biblioteca”, con un Flash mob di sensibilizzazione affidando il servizio
di organizzazione e gestione gruppo alla sig.ra Fabiana Finizio, Codice Fiscale
FNZFBN88T52F839K, con un compenso di € 150,00 (fuori campo Iva articoli 1 e 5
DPR 633/1972) con ritenuta di acconto Irpef 20%;

di impegnare la spesa complessiva di € 162,75 di cui € 150,00 per compenso2)
dell’operatrice, sul capitolo 20361/1, Piano Finanziario 1.03.02.02.000, a valere per
l’anno 2016, e € 12,75 pari all’8,50% per IRAP sul capitolo 21730/1, anno di
competenza 2016, che trovano copertura nel bilancio di previsione corrente sui
capitoli sopraindicati;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente Procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Educative e
Culturali, Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare  atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013  in materia4)
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 12-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 264 DEL 12-10-2016 - Reg. Gen. N. 1122
DEL 12-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:  Impegno di spesa per l'iniziativa di Flash mob sulla violenza alle donne
nell'ambito dell'iniziativa regionale "Ma dove? In Biblioteca".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5345

impegno di spesa per l'iniziativa di Flash Mob sulla
violenza alle donne nell'ambito dell'iniziativa regionale
"Ma dove? In Biblioteca" organizzata da Fabiana Finizio
- Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.02.005

PEG: 20361/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese per organizzazione attività culturali (a carattere
istituzionale)

18/10/2016 150,00

Impegno
2016 / 5346

irap su compenso per operatrice Fabiana Finizio per
l'iniziativa di Flash mob - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 21730/1     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse UEL - IRAP

18/10/2016 12,75

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 162,75
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 264 DEL 12-10-2016 - Reg. Gen. N. 1122
DEL 12-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


